REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

EDICTO N° 011

Quince (16) de mayo de 2025

| a Administracion Regional de Aduanas, por este medio, hace saber a los interesados que,

se ha dictado una Fianza qué es de fecha y tenor siguiente:

!iiiﬁih*iﬁl*iﬁiiiﬁii*ii*niﬁ#ﬁ**iiiiiﬁn##ﬁiﬂﬁiﬁ#ﬁ*iﬁiﬂﬂiiiﬁ*#!iiii**ﬂii#i**il*****i

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

PROVIDENCIA N0.008-AS- AZAEEPP -2025 Panam4, quince (15) de mayo de 2025

LA ADMINISTRADORA REGIONAL DE {\DUANAS, ZONA ECONOMICA ESPECIAL
PANAMA PACIFICO

En uso de sus facultades legales,

DISPONE:

a suma de VEINTE BALBOAS CON 00/100 (B/.20.00),

FIJAR la fianza de arantia, en |
; HENTA BALBOAS CON 00/100

correspondiente al 25% del valor CIF total de OC

(B/.80.00), de la mercancia descrita
debe ser consignada a favor del Tesoro Nacional.

ADVERTIR que la fianza debera ser consignada dentro de tres dias habiles, contados a

partir de la notificacién de la presente providencia.

REMITIR conjuntamente con el expediente de marras al Ministerio Publico, la custodia de

la mercancia retenida y la fianza consignada por mercancia descrita como GORRAS CON

LA MARCA NIKE, incautadas dentro del equipaje del senor WILMER ARCIA, con
pasaporte No. 161725271, en cumplimiento del articulo 8 del Decreto Ejecutivo N° 466
de 20 de octubre de 2015 que modifica el Decreto Ejecutivo N° 123 de 26 de noviembre de

1996.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Ley N° 1 de 13 de febrero de 2008, articulos 13 vy

concordantes del Decreto Ejecutivo N° 123 de 26 de noviembre de 1996; Ley N° 35 de 10

de mayo de 1996, reformada por la Ley N° 61 de 05 de octubre de 2012, Decreto Ejecutivo
N° 466 de 20 de octubre de 2015.

REGISTRESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

(fdo.) , , ( fdo.)
MOISES CACERES LIC. LUZ ZAMORA
Secretario Ad HoC Administrador Regional de Aduanas

Zona Econdémica Especial Panama Pacifico

lllll!lllllllllIll_l‘Illllll!lllllllllllllllll .
Para que sirva de formal notificacién al propietario del derecho protegido, de la P:uvi:!e.nzi; :[;e.ﬁf;elln:n.n:u.d.e Ta.ﬂ;nza a consignar,

se fija el N presente EDICTO por un (1) dia habil
en un lugar visible de esta Administracién en las oficinas de la Direccién de Propiedad Intelectual de la Autoridad Nacional de

Aduanas.

Dado en la ciudacj de Panama, a los QUINCE (15) dias del mes de _MAYO de dos mil veinticinco (2025).

s [ sum
MOISES CACERES MORA
Segretang Ad-Hoc Administrador Regional de Aduanas

Zona Econdmica Especial Panama Pacifico

Se fija e presente EDICTO a )as “ 1 del A
dos mil veinticinco (2026), A pang del dia de hoy _£¢ _ del mes de f“‘?d de

Vencido el término correspondiente, se desflj
, a el presente EDICTO a las de
del mes de de dos mil velnticinco (2025). @ LI




